
 

 

PORTARIA Nº   /2022 

13/07/2022 

 

 

SÚMULA: NOMEIA A COMISSÃO 

ORGANIZADORA DO TESTE SELETIVO Nº 

02/2022, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

 PAULO CEZAR CASARIL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE REALEZA, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

  

  

Art. 1º NOMEAR os servidores municipais abaixo relacionados para comporem a 

Comissão Organizadora do Teste Seletivo Nº 02/2022, destinado ao provimento de cargos 

por tempo determinado, nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas em 

Edital. 

  

Nome Rg Cargo Qualificação profissional  

Jolsane 

Aparecida de 

Siqueira 

59626329 Secretária de 

Educação 

Licenciatura em Pedagogia 

com especialização em 

Gestão Escolar 

Presidente 

Andrei da 

Silva 

 

90326082 

Auxiliar de 

Secretaria 

Licenciatura em Filosofia 

com Especialização em 

Gestão de Recursos 

Humanos. 

 

Membro 

Dálcio Korb 135621633 Professor Licenciatura em Pedagogia 

com especialização em 

Educação Especial 

Membro 

Lizabete 

Woicik 

Karnikowski 

79308714 Auxiliar de 

Secretaria 

Ensino superior em 

Administração  

Membro 

 

  

 

Art. 2º A Comissão Especial deverá auxiliar no acompanhamento e fiscalização dos 

trabalhos referentes aos Testes Seletivos. 

  

Art. 3º Os trabalhos efetuados pela Comissão Especial serão considerados de relevância 

à Prefeitura Municipal de Realeza – PR, porém sem ônus ao erário público. 

  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

  



 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Realeza, Estado do Paraná, aos treze dias do mês de 

julho do ano de 2022. 

  

 

 

PAULO CEZAR CASARIL 

Prefeito 


